DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 93/2024

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Camara Municipal de Braga:

Faz saber que, o Executivo Municipal em reunião realizada em 19 de fevereiro do corrente ano, deliberou

aprovar atualização do tarifário do Parque de Estacionamento da Praça da Galiza, ao abrigo do artigo n.º 2,

do artigo n.º 23 e do artigo n.º 33 da lei 75/2013, que se anexa.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município

O Presidente de Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais:      Locais       Regionais       Nacionais | Outros: Sitio de internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

BRAGAPARQUES

TARIFÁRIO
(Decreto-Lei N.» 81/2006)

Valores com IVA incluído à taxa de 23%

PARQUE
PRAÇA DA GALIZA

Rotação

das 08:00 às

1a Hora

2a Hora

às 20:00

Seguintes

das 20:00 às

1a Hora

às 08:00

Seguintes

Tempo de Permanência
(h:mm)

de
de

de

de

de
de

de
de

0:00 a
0:16 a

0:31 a

0:46 a:

1:01 a

1:16 a

1:31 a

1:46 a

em cada hora

até + 0:

até + 0:

até + 0:

até + 1:

0:15
0:30
0:45
1:00

1:15
1:30

1:45
2:00

seguinte

15
30
45
00

1° Quarto

de Hora

0,40 €

0,30 €

0,30 €

0,30 €

0,10€

das

2°0 Quarto

deJe Hora

0,40 €

0,30 €

0,30 €

0,20 €

0,10€

08:00 às 20:00

0,40 €

0,80 €

1,10€

1,40€

1,70€

2,00 €

2,30 €

2,60 €

+ 0,30 €

+ 0,60 €

+ 0,80 €

+ 1,00 €

3° Quarto
de Hora

0,30 €

0,30 €

0,20 €

0,10€

0,10€

das 20:1

o
o
o
o

o
o
1
1

+

+

+

+

4°0 Quarto

dede Hora

0,30 €

0,30 €

0,20 €

0,10€

0,10€

DO às 08:00

,30 €

,50 €

,60 €

,70 €

,80 €

,90 €

,00 €

,10€

0,10€

0,20 €

0,30 €

0,40 €

Avenças Mensais | Monthly subscriptions | Abonnement Mensuel

24 Horas

Noturna (das 18:00 às 09:00)

63,00 €

35,00 €

Declinamos qualquer responsabilidade por danos ocasionados por terceiros em pessoas ou bens.

Este parque dispõe da opção de pagamentos por MULTIBANCO

Em caso de acesso inadevertido o utente dispõe de 5 minutos de tolerância para sair sem efetuar pagamento.

O extravio do bilhete dá direito à BRAGAPARQUES a determinar o valor do pagamento,
com um mínimo correspondente a 24 Horas de estacionamento (17,70 €).

BRAGAPARQUES - ESTACIONAMENTOS, SÁ
Praça Conde Agrolongo, 171 - 4700-312 BRAGA Tel: 253 144 400 geral@bragaparques.pt

CAPITAL SOCIAL: € 10.000.000 - MATRICULA NA CRC BRAGA - NIPC 503 208 426

CEDÊNCIA DO DIREITO DE SUPERFÍCIE PELO MUNICÍPIO DE BRAGA

		2024-02-21T10:56:42+0000
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2024-02-21T11:48:50+0000